**2853.** Se pregunta: «An possit Episcopus dispensare in voto castitatis a conjugibus emisso post consummatum matrimonium?»

*R.* San Ligorio (núm. 986) responde así: «Affirmative cum Sancto Antonin., Sanch. ac Salm., etc., contra Lopez et alios. Ratio, quia votum hoc non est omnimodæ castitatis, cum nequeat obligare ad non reddendum debitum, nisi (bene advertit Sanchez, num. 4) emittatur ante consummationem cum animo ingrediendi religionem. Censent autem Salmaticenses dic. núm. 13, etiam vicarium generalem Episcopi posse dispensare in hujusmodi voto ex concessione generali, quam ipse habet ad omnes casus episcopales. In voto tamen castitatis conjugum de mutuo consensu emisso solus Papa dispensare valet, ut communiter docent Sanch., Spor., Anacl., etc., apud Ferrar., *Biblioth.*, v. *Debitum conjug.*, num. 4.

**2854.** *P.* «An autem in hoc voto

possint dispensare confessarii mendicantes?»

*R.* Véase el núm. 648, donde sustancialmente se dice que, ya el voto de castidad perpetua se haya hecho antes ó después del matrimonio, los mendicantes pueden autorizar al que lo tiene para pedir y pagar el débito (1); pero se ha de notar aquí que si el voto le hicieron los dos cónyuges *mutuo consensu*, entonces no pueden dispensarlo los mendicantes, como se ha dicho en el párrafo anterior que ni pueden los Obispos.

**2855.** En el mismo núm. 987 pregunta San Ligorio: «An Episcopus, urgente necessitate et periculo incontinentiæ, possit dispensare in voto castitatis ad matrimonium contrahendum?» El Santo Doctor responde afirmativamente y dice: «Et ita tenent Sanchez cum Suar., Ledesma, etc., item Salmant. et Less. cum Navar., Sot. et Silv., dummodo periculum sit in mora, et non sit facilis aditus ad Papam. Ceterum ante matrimonium Episcopus, excepto voto castitatis, et sponsalibus cum altero initis, potest universe in aliis impedimentis impediendis dispensare, sicut etiam in omnibus matrimoniis supervenientibus: Croix et Salm., cap. 1, num. 12, cum Palao, Bonacina, etc.

## § 3.º

De otros impedimentos impediendo del matrimonio.

**2856.** Otro de los impedimentos impediendo del matrimonio, y de los más graves, es que éste no se celebre

(1) Respecto de la facultad de que aquí se habla, de que los mendicantes pueden dispensar los votos de castidad, etc., no reservados al Papa, que San Ligorio les concede con tanta generalidad, véase el núm. 649, donde latamente se prueba que la opinión del Santo Doctor no es tan cierta. (Véase la nota del mismo número, en que se prueba la existencia de esa facultad.)